
Příloha č. 1  

 

Polostrukturovaný rozhovor 

▪ Vaše pracovní pozice? 

▪ Jak dlouho pracujete v oboru? 

▪ Jak často se setkáváte s klienty sledované skupiny výzkumu? 

▪ Mohl/a byste popsat, jakým způsobem se do Vašeho zařízení tito klienti dostávají, jak je 

navázána spolupráce s nimi? 

▪ Jak dlouho obvykle trvá, než zájemce o službu z této skupiny klientů přijmete do léčby?  

o je rozdíl oproti jiným klientům? 

▪ Jaké dokumenty, dohody, souhlasy apod. jsou s klientem, příp. s třetí stranou sepisovány? 

▪ Jak léčba probíhá? 

o četnost kontaktů 

o testování 

o podávání zpráv 

o nedodržování léčby (absence, pozitivní testy na NL) 

o délka léčby 

▪ Jsou nějaké rozdíly v procesu léčby oproti jiným klientům? 

▪ Jak vnímáte motivaci těchto klientů k léčbě? 

o při zahájení léčby/v jejím průběhu 

o v jejím průběhu 

▪ Jakým způsobem probíhá ukončení léčby? 

o u úspěšných/neúspěšných  klientů 

▪ Jaké jsou Vaše zkušenosti s úspěšností léčby? 

▪ Jak probíhá spolupráce s dozorovými orgány? 

o četnost 

o forma kontaktu/účast na případových konferencích 

▪ Jak jsou řešeny otázky předávání informací o klientovi třetí straně (soud, PMS, OSPOD)? 

o písemná dohoda o spolupráci 

o zpráva vydána klientovi 

o jiná forma 

o v určitých intervalech nebo na vyžádání 

▪ Jakým způsobem referujete o „porušení“ léčby? 

o forma 

o v jakém okamžiku 

o jak je zacházeno s lapsem 

o sdělování výsledků prováděných testů 

▪ Jak byste zhodnotila spolupráci s dozorovými orgány? 

▪ Jaké překážky při práci s touto skupinou klientů vnímáte? 

▪ Jak podrobně máte ve Vašem zařízení stanovena pravidla pro práci s touto skupinou klientů, 

případně pro spolupráci s dozorovými orgány? 



▪ Uvítal/a byste zakotvení konkrétních postupů u těchto klientů v rámci standardů či jiných 

metodických pomůcek, ať už ve vztahu k dozorovým orgánům nebo k samotnému procesu 

léčby? 

▪ Napadá Vás něco, co byste chtěl/a na závěr dodat? 

  



Příloha č. 2 

 

Byl/a jste oslovena s žádostí o účast ve výzkumu v rámci bakalářské práce zpracovávané 

na 1. LF UK, obor adiktologie, na téma: Kvazi nucená léčba uživatelů návykových látek 

v ambulantních adiktologických službách.  

 

Cílem práce je popsat specifika procesu ambulantní adiktologické léčby klientů, kterým 

byla léčba doporučena některým z dozorových orgánů (soud, probační a mediační služba, orgán 

sociálně-právní ochrany dětí). Současně je cílem práce zmapovat procesy spolupráce s těmito 

institucemi, včetně problematiky předávání informací.  

 

S respondenty bude probíhat polostrukturovaný rozhovor, který bude realizován ve 

smluvený čas a na smluveném místě, případně on-line prostřednictvím platforem Skype, 

Google meet nebo MS Teams. Na základě získaných dat bude provedena analýza získaných 

dat. Od respondentů budou sebrány základní sociodemografické údaje (s ohledem na dodržení 

anonymity), rozhovor bude nahráván, a to pouze pro účely jeho přepisu. Veškeré audionahrávky 

budou po dokončení práce trvale smazány. Rozhovor bude trvat přibližně 45 minut.  

 

Respondenti mohou svoji účast ve výzkumu kdykoli v průběhu trvání výzkumu zrušit. 

Publikace výsledků výzkumu v bakalářské práci, odborné publikaci či časopisu, bude 

provedena výhradně anonymně a tak, aby nebylo možno konkrétní účastníky výzkumu 

identifikovat. Vaše účast na tomto výzkumu je zcela dobrovolná. Můžete odmítnout účast nebo 

můžete účast kdykoliv přerušit bez udání důvodu. 

 

S žádostí o získání dalších podrobností o výzkumu se můžete obrátit přímo na mě na     

e-mailu, případně se můžete obrátit na vedoucího BP Mgr. Hanu Fidesovou, Ph.D., na e-mail 

hana.fidesova@lf1.cuni.cz. Na vedoucího mohu směřovat i veškeré stížnosti. 

  



Příloha č. 3 

 
 


